[image: BRASAO]MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ATA DE JULGAMENTO DO ENVELOPE “2” DA TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021.

OBJETO: Revisão de Plano Diretor Municipal – PDM que visa definir objetivos, diretrizes e propostas de intervenção para o desenvolvimento municipal, nos termos, obrigações, cronogramas e quantidades previstos no Anexo I (Termo de Referência).

[bookmark: _GoBack]As 09:00 horas, do 14 de janeiro de 2022, em sessão pública, sob presidência da Senhora ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 30.114/2021 e o Engenheiro Civil FELIPE ANDRADE BLICK, para abertura e julgamento do Envelope “2” da Tomada de Preços nº 014/2021, que tem por objeto a revisão de Plano Diretor Municipal – PDM que visa definir objetivos, diretrizes e propostas de intervenção para o desenvolvimento municipal, nos termos, obrigações, cronogramas e quantidades previstos no Anexo I (Termo de Referência). A presidente abriu a sessão, divulgando a seguir o nome das empresas participantes, bem como informando que, em fase recursal a empresa LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES restou inabilitada, motivo pelo qual restou habilitada apenas a empresa FAROL 14 ASSESSORIA E CONSULTORIA.

Ato contínuo fora aberto o envelope “2” contendo a proposta de preços. Procedeu-se a abertura do mesmo, lendo-se o preço unitário e global e prazo de execução e de validade da proposta vencedora da empresa FAROL 14 ASSESSORIA E CONSULTORIA a saber:

	Lote
	Código do produto/
serviço
	Nome do produto/serviço
	Valor R$
	Validade da proposta (dias)
	Prazo de entrega/
execução

	1

	Revisão de Plano Diretor Municipal – PDM que visa definir objetivos, diretrizes e propostas de intervenção para o desenvolvimento municipal, nos termos, obrigações, cronogramas e quantidades previstos no Anexo I (Termo de Referência).
	R$ 129.638,00
	60Dia(s)
	180Dia(s)

As mesmas foram rubricadas pela Comissão de Licitações e pelos representantes da proponente. Deixada livre a palavra, as empresas presentes renunciaram a intenção de interposição de recurso. A senhora Presidente comunicou aos interessados presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgado através de aviso a ser publicado no sitio eletrônico do município de Santo Antonio do Sudoeste, e publicado em órgão oficial de imprensa e demais veículos de publicação pertinentes. Nada mais havendo a ser deliberado, a Presidente deu por encerrada a Sessão e feita a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI
Presidente

NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO
Secretária

VALDECIR PEREIRA LEITE
Membro

FELIPE ANDRADE BLICK
Engenheiro Civil
CREA PR: SC-1192846/D
image1.png
sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51